PAGE
5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 апреля 2015 года  №524-РС

          Принято на 43 заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

                      народных депутатов

О согласовании перечня муниципального имущества, подлежащего разграничению между муниципальным образованием - Козьминское сельское поселение Ливенского района Орловской области и муниципальным образованием – Ливенский район Орловской области

В соответствии с частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 14, статьей 50 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 3 августа 2009 года № 937-ОЗ «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества между муниципальными образованиями в Орловской области», постановлением Правительства Орловской области от 23 ноября 2009 года № 246 «Об утверждении формы перечня муниципального имущества, подлежащего разграничению между муниципальными образованиями в Орловской области», Уставом Ливенского района Орловской области, рассмотрев предложение администрации Козьминского сельского поселения Ливенского района Орловской области от 23 апреля 2015 года вх. № 555, в связи с изменением перечня вопросов местного значения сельского поселения,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Согласовать перечень муниципального имущества, подлежащего разграничению между муниципальным образованием - Козьминское сельское поселение Ливенского района Орловской области и муниципальным образованием – Ливенский район Орловской области в полном объеме согласно приложению.
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д.Д. Шалимов).

Глава района

                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова
Приложение

к решению Ливенского районного Совета народных депутатов

от 30 апреля 2015 г. № 43/524-РС
Перечень

 муниципального имущества, подлежащего разграничению между муниципальным образованием – Козьминское сельское поселение Ливенского района Орловской области и муниципальным образованием – Ливенский район Орловской области

	N
	Наимено-вание имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Площадь, кв.м/ этажность
	Год ввода в эксплу-атацию, инвен-тарный номер
	Балансовая первонача-льная / остаточная стоимость, тыс. руб.
	Кадастровый (условный) номер / площадь земельного участка, га
	Основания нахождения имущества у юридического лица

	1
	Сооружение: Братская могила воинов, погибших в 1943 году
	Орловская область, Ливенский район, Козьминское с/п, д.Липовец, ул.Центральная, д.8а
	33,2 /-
	- / 54:229:002:

010004070
	25,3 / 0,00
	57:22:0650101:396 / 0,0384
	Решение арбитражного суда Орловской области от 10.11.2014, дело № А48-3909/2014, дата вступления в законную силу: 11.12.2014, свидетельство о государственной регистрации права собственности от 31 декабря 2014 года 57-АБ 662998

	2
	Земельный участок
	Орловская область, Ливенский район, д.Липовец, ул. Центральная, 8а
	384 / -
	-/-
	19,15 / 0,00
	57:22:0650101:396 / 0,0384
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 30.01.2015 57-АБ 678942

	3
	Сооружение: Братская могила воинов погибших в 1943 году
	Орловская область, Ливенский район, Козьминское с/п, с.Грязцы, ул.Чернянка, д.27
	2,6 / -
	- / 54:229:002:010004110
	14,2 / 0,00
	57:22:0670101:233 / 0,0082
	Решение арбитражного суда Орловской области от 10.11. 2014, дело №А48-3910/2014, дата вступления в законную силу: 11.12.2014, свидетельство о государственной регистрации права собственности от 31 декабря 2014 года 57-АБ 662902

	4
	Земельный участок
	Орловская область, Ливенский район, с.Грязцы, ул.Чернянка, 27
	82 / -
	-/-
	2,72 / 0,00
	57:22:0670101:233 / 0,0082
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 30.01.2015 57-АБ 678941

	5
	Сооружение: Братская могила воинов погибших в 1943 году
	Орловская область, Ливенский район, Козьминское с/п, с.Козьминка, ул.Центральная, д.1а
	8,0 / -
	- / 54:229:002:010004100
	16,1 / 0,00
	57:22:0560102:311 / 0,0085
	Решение арбитражного суда Орловской области от 20.10.2014, дело №А48-3911/2014, дата вступления в законную силу: 21.11.2014, свидетельство о государственной регистрации права собственности от 31 декабря 2014 года 57-АБ 662999

	6
	Земельный участок
	Орловская область, Ливенский район, с.Козьминка, ул. Центральная, 1а
	85 / -
	-/-
	4,61 / 0,00
	57:22:0560102:311 / 0,0085
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 30.01.2015 57-АБ 678940

	7
	Сооружение: Братская могила воинов, погибших в 1943 году
	Орловская область, Ливенский район, Козьминское с/п, д.Каменево, ул.Луговая, д.15
	20,2 / -
	- / 54:229:002:010004060
	12,4 / 0,00
	57:22:0550101:137 / 0,0114
	Решение арбитражного суда Орловской области от 20.10.2014, дело №А48-3913/2014, дата вступления в законную силу: 21.12.2014, свидетельство о государственной регистрации права собственности от 31 декабря 2014 года 57-АБ 663000

	8
	Земельный участок
	Орловская область, Ливенский район, д.Каменево, ул.Луговая, 15
	114 / -
	-/-
	3,23 / 0,00
	57:22:0550101:137 / 0,0114
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 30.01.2015 57-АБ 678939

	9
	Сооружение: Братская могила воинов, погибших в 1943 году
	Орловская область, Ливенский район, Козьминское с/п, пос.Совхозный, ул.Молодёжная, д.16
	24,3 / -
	- / 54:229:002:010004050
	15,3 / 0,00
	57:22:0750101:547 / 0,0287
	Решение арбитражного суда Орловской области от 21.10.2014, дело №А48-3912/2014, дата вступления в законную силу: 22.11.2014, свидетельство о государственной регистрации права собственности от 31 декабря 2014 года 57-АБ 662900

	10
	Земельный участок
	Орловская область, Ливенский район, пос.Совхозный, ул.Молодежная, 16
	287 / -
	-/-
	24,16 / 0,00
	57:22:0750101:547 / 0,0287
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 30.01.2015 57-АБ 678938

	11
	Сооружение: Братская могила воинов погибших в 1943 году
	Орловская область, Ливенский район, Козьминское с/п, д.Хмелевая, ул.Овражная, д.42
	2,6 / -
	- / 54:229:002:010004090
	12,5 / 0,00
	57:22:0030104:251 / 0,0271
	Решение арбитражного суда Орловской области от 21.10.2014, дело №А48-3914/2014, дата вступления в законную силу: 22.11.2014, свидетельство о государственной регистрации права собственности от 31 декабря 2014 года 57-АБ 662901

	12
	Земельный участок
	Орловская область, Ливенский район, д.Хмелевая, ул.Овражная, 42
	271 / -
	-/-
	1,9 / 0,00
	57:22:0030104:251 / 0,0271
	свидетельство о государственной регистрации права собственности от 01.04.2015 57-АБ 696934